utilização e valorização do Parque de 
Exposições Municipal como espaço público destinado à realização de eventos coletivos; incentivo 
à prática esportiva de forma organizada e segura, com estrutura profissional e normas de 
segurança.
O valor global estimado da parceria será de até RS 659.950,00 (seiscentos e cinquenta e nove mil 
e novecentos e cinquenta reais), correspondente ao custo total do projeto "Diamantino Radical 
2025", conforme orçamento detalhado constante do plano de trabalho, veio acompanhado do 

termo de fomento.

Do aspecto da técnica legislativa, observa-se que o projeto está em consonância com o disposto na